
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 15. 2. 2019 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
(dále jen „zákon“)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba  

právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. 
IČ:61989100 

Název veřejné zakázky 
 

3D tiskárna pro tavení kovového prášku laserem včetně příslušenství 

 

Na základě požadavku o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 12. 2. 2019 k výše uvedené veřejné 
zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky, evidenční číslo ve Věstníku VZ: 
Z2019-001476, uveřejňuje zadavatel úplné znění obdrženého požadavku včetně odpovědi.  

Dotazy:  

1) V Příloze č. 1 – Technická specifikace je uveden požadavek na dodání „Bezpečnostní filtr – min. 
60ks“. Žádám o bližší vysvětlení pojmu „Bezpečnostní filtr“. 

Odpověď: 

Bezpečnostní filtr slouží pro zachycování emisí, mikročástic, okují a kouře a je umístěný za 
potrubím odvádějící inertní plyn z pracovní komory stroje.    

 

Dotaz: 

2) V Příloze č. 1 – Technická specifikace je uveden požadavek na dodání žíhací pece „pro 
eliminaci/redukci zbytkového pnutí s velikostí komory stejné nebo větší, než je velikost stavební 
komory 3D tiskárny/substrátu“. Má být nabídnuta retortová vakuová pec, která zamezí oxidaci 
výrobků z Ti slitin, nebo pouze pec se zplynovací komorou s rizikem oxidace Ti slitin? 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje zplynovací žíhací pec. 

 

 

 



Stránka 2 z 2 
 

 

Dotaz: 

3) Součástí posuzování nabídky je i testování předložených fyzických vzorků. Tento požadavek 
vylučuje elektronickou formu podání nabídky. Můžeme podat kompletní nabídku (včetně vzorků) v 
obálce poštou, nebo osobně na podatelnu, jak je uvedeno v části C), odstavec b) kvalifikační 
dokumentace? 

 

Odpověď: 

Nabídku je nutné podat elektronicky způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci. Vzorky je 
nutné doručit způsobem uvedeným v Příloze č. 2 – Kvalifikační dokumentace, která je součástí 
zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz: 

4) Kdo bude provádět a vyhodnocovat zkoušky tří vzorků dle části C), odstavec b) kvalifikační 
dokumentace? Nestranné a nezávislé posouzení může poskytnout pouze akreditovaná zkušební 
laboratoř. 

Odpověď: 

Vzorky budou vyhodnocovány v rámci infrastruktury VŠB-TUO. Toto posouzení je nestranné a 
nezávislé. Toto řešení považuje zadavatel za zcela dostatečné. 

 

 

 

V Ostravě dne 15. 2. 2019 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


